
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Za období 1.1.2020 - 31.12.2020 





3 

OBSAH 

Obsah ........................................................................................................................................... 3 

Základní údaje ..............................................................................................................................  4 

Předmět činnosti ..........................................................................................................................  5 

Orgány společnosti ......................................................................................................................  6 

Kancelář - zaměstnanci  ...............................................................................................................  7 

Místní partnerství ........................................................................................................................  8 

Valná hromada MAS ....................................................................................................................  9 

Orgány MAS .................................................................................................................................  10 

Území působnosti ........................................................................................................................  11 

Aktivity společnosti v roce 2020  .................................................................................................  12 

Komunitně vedený místní rozvoj .................................................................................................  13 

Animace území ………….................................................................................................................  18 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ...........................................................................................  19 

Zájmové vzdělávání nás baví!.......................................................................................................  20 

Komunitní plánování sociálních služeb ………….............................................................................  21 

Malý LEADER pro Holicko ............................................................................................................  22 

Podpora místních producentů .....................................................................................................  24 

Propagace MAS a jejího území ..................................................................................................... 25 

Příprava nového období 2021+ ....................................................................................................  26 

Další aktivity .................................................................................................................................  27 

Hospodaření společnosti .............................................................................................................  28 

Zpráva nezávislého auditora ........................................................................................................  29 

Obdržené dotace .........................................................................................................................  30 

Závěr auditora - plnění podmínek dotace IROP ..........................................................................  32 

file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063


4 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

Název:  MAS Holicko, o.p.s. 
Právní forma: Obecně prospěšná společnost 
Sídlo: Holubova 1, 534 01 Holice 

Kancelář: Náměstí T.G.Masaryka 24, 534 01 Holice 

Identifikační číslo:  275 11 448 

Bankovní spoj:  Komerční banka, a.s., Holice 

 Číslo účtu: 35-9430750267/0100 

Datová schránka: 8ueebbq 

Webové stránky:  www.holicko.cz 

Facebook: www.facebook.com/mas.holicko/ 

 

Vznik obecně prospěšné společnosti 

Vlastní proces založení právnické osoby byl dlouhodobější. První jednání                    
a utváření MAS Holicko, o.p.s. začalo v průběhu léta 2006. Vytvoření a projedná-
ní jeho statutu - stanov, vč. ustavení všech povinných orgánů pro fungování 
právní formy o.p.s., bylo završeno podpisem zakladatelské smlouvy dne                
27. listopadu 2006.  

Vlastní zápis do Rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové, do oddílu O, vložky 148, se uskutečnil dne 22. března 
2007. 
 

Zakladatelé společnosti 

 Město Holice - IČ: 00273571 

Holubova 1, 534 14 Holice 

 Město Horní Jelení - IČ: 00273589 

Komenského náměstí 114, 533 74 Horní Jelení 

 Obec Býšť - IČ: 00273431 

Býšť 133, PSČ 533 22 

 Obec Dolní Roveň - IČ: 00273503 

Dolní Roveň 1, PSČ 533 71 

 Obec Horní Ředice - IČ: 00273601  
Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice 

 Obec Jaroslav - IČ: 00273708  
Jaroslav 6, 534 01 Holice 

 Obec Ostřetín - IČ: 00274038 

Ostřetín 92, 534 01 Holice 

 Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. - IČ: 6482612 

Soběslavova 82, 533 21 Vysoké Chvojno 

 Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. - IČ: 64789462  
Ostřetín 217, 534 01 Holice 

 Vladislava Mašková - IČ: 72779799  
Rudé armády 121, 533 74 Horní Jelení 

 Ing. David Novák - IČ: 11589701 

Uhersko 9, PSČ 533 73 

http://www.holicko.cz
https://www.facebook.com/mas.holicko/?modal=admin_todo_tour


5 

PŘEDMĚT ČINNOSTI 

Obecně prospěšné služby 

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu Holic-
ka, a to zejména: 
1. Vytvoření a aktualizace rozvojové strategie regionu, jejímž jednotícím tématem a cílem je zhodnocení přírodních                   

a kulturních zdrojů a podnikatelského potenciálu. 
2. V rámci přijaté strategie rozvoje regionu motivovat vznik rozvojových projektů zvláště z následujících oblastí: 

 obnova zdevastovaných částí krajiny, 
 obnova hrází a čištění vodních ploch, 
 budování kanalizací a čistíren odpadních vod, 
 obnova a udržování kulturních památek nebo charakteristických stavebních prvků sídel a krajiny, péče o tradice 

a kulturní dědictví, 
 součinnost s domácími a zahraničními podnikatelskými subjekty majícími vztah k regionu zejména s ohledem na nale-

zení nových investorů, 
 obnova a budování nových vhodných ploch a prostorů pro podnikání v cestovním ruchu (obchody, sportoviště, tábo-

řiště, restaurace, ubytování), 
 stavební, technologické a strojové vybavení k pěstování a využívání obnovitelných zdrojů energie, 
 meziregionální nebo mezinárodní spolupráce v dohodnutých oblastech, 
 obnova a údržba budov a jejich využití jako společenských a informačních center, pořizování informačních systémů 

(včetně krizového řízení), informační technologie, zapojování do informačních sítí, podpora nových trendů rozvoje 
bydlení, 

 podpora vzniku a provozu regionálních podnikatelských sítí, 
 dlouhodobá a koncepční podpora multifunkčního zemědělství v souladu s ochranou životního prostředí, 
 podpora projektů vedoucích k dosažení lepší dopravní infrastruktury regionu, 
 zdravotnické služby, sociální služby, doživotní vzdělávání, regenerace a sport pro všechny, 
 podpora tvorby nových způsobů a produktů ekonom. a turistického využití regionu včetně jejich propagace, 
 tvorba nových pracovních míst a příležitostí, 
 služby při financování projektů, 
 komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu. 

3. Stanovení, koordinace a zveřejňování výzev pro předkládání projektů. 
4. Hodnocení předložených projektů dle předem schválených a zveřejněných kritérií, která jsou v souladu se zá-

kladními přijatými principy strategického rozvoje regionu. 
5. Výběr projektů pro přiznání dotace v rámci realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 
6. Evidence a monitorování realizace a schválených projektů. 
7. Zřízení a provoz organizační struktury, která bude schopna plnit výše uvedené činnosti, tj. vznik Místního part-

nerství za účelem realizace SCLLD (čl. II, odst. 3 - 6). 
 

Doplňková činnost 
Podnikatelské aktivity na území MAS Holicko i mimo něj, které nesouvisejí s realizací SCLLD a jejichž zisk bude 
využit opět k rozvoji regionu, který je vymezený v čl. I odst. 15 Statutu: 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 - 3 živnostenského zákona. 



6 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

Ředitel společnosti 

Ředitel je statutárním orgánem společnosti, který řídí činnost společnosti a jedná jejím jménem. 

Ředitel společnosti:   Ing. Michaela Kovářová 

 

Správní rada 

Správní rada je nejvyšší orgán společnosti, jež rozhoduje o veškeré činnosti společnosti a o použití jejích finančních 
prostředků. 

Předseda:   Mgr. Ondřej Výborný (veřejný sektor)  

Členové:   Ing. Jindřich Hemer  (neziskový sektor) (znovuzvolen 4.12.2020) 
    Ing. Jiří Kosel (veřejný sektor) (znovuzvolen 4.12.2020) 
    Mgr. Jana Koudelová (neziskový sektor) 
    Ing. Josef Kušička (neziskový sektor) 
    Vladislava Mašková (soukromý sektor) 

Správní rada v roce 2020 zasedala prezenčně pouze jednou, a to dne 17. června. Dále 2. prosince probíhalo jednání 
on-line s následným korespondenčním hlasováním do 4. prosince. 

 

Dozorčí rada 

Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti, jež je určen pro kontrolu a hodnocení činnosti společnosti. 

Předseda:   Iva Vinařová (veřejný sektor) 

Členové:   Jaroslava Píšová (neziskový sektor) (znovuzvolena 4.12.2020) 
    Mgr. Jiří Pitaš (neziskový sektor)  

Dozorčí rada v roce 2020 zasedala jednou, a to 17. června. 



7 

KANCELÁŘ - ZAMĚSTNANCI 

Organizační schéma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kancelář - zaměstnanci 
 Vedoucí pracovník CLLD, Koordinátor KPSS 

Ing. Michaela Kovářová 

 Manažer CLLD, Manažer KPSS, Manažer Zájm. vzdělávání 
Mgr. Anežka Pavlišová 

 Koordinátor KPSS 

PhDr. Miloslav Macela 

 Manažer CLLD, Asistent MAP 

Barbora Vohralíková 

 Koordinátor MAP 

Ing. Vendula Maříková 

 Specialista na tvorbu strategií MAP 

Ing. Alena Brožková 

 Odborník na komunikaci 
Mgr. Alena Vorlíčková 

 

Účetní služby zajišťuje externě Ing. Darina Götzlová, Náměstí T. G. Masaryka 10, 534 01 Holice, IČO 
63605376. 



8 

MÍSTNÍ PARTNERSTVÍ = MAS 

Místní partnerství (Místní Akční Skupina) 
Místní partnerství je organizační složka obecně prospěšné společnosti vzniklá na základě smlouvy mezi partnery 
MAS (aktivní občané, neziskové organizace, podnikatelská sféra a veřejná správa)  a obecně prospěšnou společ-
ností MAS Holicko, která byla zřízena za účelem naplňování zásad stanovených pro činnost MAS, tzn. za účelem rea-
lizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (Strategie CLLD). 

Klíčový úkol MAS Holicko je mobilizace rozvojového potenciálu území, na němž MAS působí v prostoru 15 obcí 
v okolí města Holice v Pardubickém kraji  (od 1.1.2021 na území 16 obcí) a 1 obce v sousedním Královéhradeckém 
kraji.  

MAS Holicko implementuje metodu LEADER již od roku 2009. Nejprve realizací Strategického plánu LEADER 2007-

2013, následně realizací Strategie CLLD 2014-2020 (2023). V říjnu 2020 získala osvědčení o plnění standardů MAS 
pro období 2021+. 

Místní partnerství má vlastní orgány - Valnou hromadu, Programový výbor, Kontrolní výbor a Výběrovou komisi. 
Kompetence orgánů vycházejí ze standardizačních podmínek MAS a podrobně jsou specifikovány statutem.  
 

Valná hromada MAS 

Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS, který tvoří všichni partneři MAS. Odpovídá za distribuci veřejných pro-
středků a provádění Strategie CLLD v území působnosti MAS Holicko. 

Partneři tvoří zájmové skupiny (dle své činnosti), které jsou zaměřené na určitou problematiku Strategie CLLD: 

Místní samospráva a svazky obcí: 
1. Dobrovolný svazek obcí Holicka - působnost: Holice - veřejný sektor 
2. Obec Býšť  - působnost: Býšť - veřejný sektor 
3. Obec Dolní Roveň - působnost: Dolní Roveň - veřejný sektor 

4. Město Holice - působnost: Holice - veřejný sektor 
5. Město Horní Jelení  - působnost: Horní Jelení - veřejný sektor 
6. Obec Horní Ředice - působnost: Horní Ředice - veřejný sektor 

7. Obec Jaroslav - působnost: Jaroslav - veřejný sektor 

8. Obec Ostřetín - působnost: Ostřetín - veřejný sektor 

9. Obec Nová Ves - působnost: Nová Ves - veřejný sektor  



9 

VALNÁ HROMADA MAS 

Volnočasové aktivity a spolkový život: 
10. Český hudební tábor mládeže o.p.s. - působnost: Horní Jelení - neziskový sektor 

11. Římskokatolická farnost Holice - působnost: Holice - neziskový sektor 
12. Tělocvičná jednota Sokol Holice - působnost: Holice - neziskový sektor 
13. Tělovýchovná jednota Sokol Horní Ředice, spolek - působnost: Horní Ředice - neziskový sektor 
14. Tenisový klub Holice z.s. - působnost: Holice - neziskový sektor  
15. Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček  - působnost: Holice - neziskový sektor 
16. Spolek rodičů a přátel dětí při Masarykově základní škole - působnost: Dolní Roveň - neziskový sektor 

17. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Ředice - působnost: Horní Ředice - neziskový sektor 
18. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Holice - působnost: Holice - neziskový sektor (od 17.6.2020) 
 

Vzdělávání, sociální a zdravotnické služby: 
19. SKP-CENTRUM, o.p.s. - působnost: Horní Jelení - neziskový sektor  
20. Základní umělecká škola Karla Malicha - působnost: Holice - veřejný sektor  
 

Zemědělství, lesnictví, potravinářství a rybářství: 
21. Ing. Jindřich Hemer - působnost: Trusnov - neziskový sektor 
22. Ing. David Novák - působnost: Uhersko - soukromý sektor 

23. Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. - působnost: Ostřetín - soukromý sektor 

24. „Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“ - působnost: Vysoké Chvojno - veřejný sektor 

25. Věra Skutilová - působnost: Chvojenec - soukromý sektor (od 27.11.2019) 
 

Podnikání v ostatních oblastech: 
26. Tomáš Fliger - působnost: Trusnov - soukromý sektor  
27. Otto Götzl - působnost: Holice - neziskový sektor 
28. Darina Götzlová - působnost: Holice - neziskový sektor 
29. Luboš Kvapil  - působnost: Horní Ředice - soukromý sektor  
30. Miloš Vlasák - působnost: Poběžovice u Holic - soukromý sektor  

 

Cestovní ruch: 
31. Vladislava Mašková - působnost: Horní Jelení - soukromý sektor 

32. Jaroslava Píšová - působnost: Chvojenec - neziskový sektor 

33. Jana Vondroušová - působnost: Horní Ředice - soukromý sektor 

 

Životní prostředí: 
34. Michal Kurka - působnost: Dolní Ředice - neziskový sektor 

 

Valná hromada v roce 2020 zasedala prezenčně pouze jednou, a to dne 17. června. Dále 2. prosince probíhalo jed-
nání on-line s následným korespondenčním hlasováním do 4. prosince. 



10 

ORGÁNY MAS 

Programový výbor 
Programový výbor je rozhodovacím orgánem MAS, jež schvaluje výzvy k podávání žádostí, vybírá projekty a stano-
vuje výši alokace na projekty na základě návrhu výběrového orgánu.  

Předseda: Obec Horní Ředice - zástupce: Ing. Jiří Kosel (Místní samospráva a svazky obcí; Veřejný sektor) 
(znovuzvolen 4.12.2020) 

Členové:  Český hudební tábor mládeže o.p.s. - zástupce: Ing. Josef Kušička (Volnočasové aktivity         
a spolkový život; Neziskový sektor) 

 Ing. Darina Götzlová (Podnikání v ostatních oblastech; Neziskový sektor)  
 Ing. Jindřich Hemer  (Zemědělství, lesnictví, potravinářství a rybářství; Neziskový sektor) 

(znovuzvolen 4.12.2020) 
 Vladislava Mašková (Cestovní ruch; Soukromý sektor) 
 Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček  - zástupce: Mgr. Jana Koudelová (Volnočasové aktivity 

a spolkový život; Neziskový sektor) 

Programový výbor v roce 2020 zasedal třikrát, a to ve dnech: 25. května, 17. června a 9. prosince.  

 

Kontrolní výbor 
Kontrolní výbor je kontrolním orgánem MAS, jež dohlíží, aby činnost MAS byla vyvíjena v souladu se standardy. 
Kontroluje způsob výběru projektů a je zodpovědný za monitoring a hodnocení Strategie CLLD. 

Předseda: Obec Jaroslav - zástupce: Lenka Bezdíčková (Místní samospráva a svazky obcí; Veřejný sektor) 

Členové:  SKP-CENTRUM, o.p.s. - zástupce: Mgr. Jiří Pitaš (Vzdělávání, sociální a zdravotnické služby; 
Neziskový sektor) 

 Tenisový klub Holice z.s. - zástupce: Ing. Lubomír Štekl (Volnočasové aktivity a spolkový život; 
Neziskový sektor) (znovuzvolen 4.12.2020) 

Kontrolní výbor v roce 2020 zasedal třikrát, a to ve dnech: 25. května, 17. června a 9. prosince.  

 

 



11 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI 

Výběrová komise 

Výběrová komise je výběrový orgán MAS, jež vybírá projekty v rámci výzev MAS a navrhuje jejich pořadí podle příno-
su k plnění záměrů a cílů Strategie CLLD. 

Předseda: Dobrovolný svazek obcí Holicka - zástupce: Miloš Vlasák (Místní samospráva a svazky obcí; 
Veřejný sektor) (znovuzvolen 4.12.2020) 

Členové:  Milan Shejbal (Místní samospráva a svazky obcí; Neziskový sektor) (znovuzvolen 4.12.2020) 
 Tělocvičná jednota SOKOL Holice - zástupce: Lukáš Horský (Volnočasové aktivity a spolkový 

život; Neziskový sektor) (znovuzvolen 4.12.2020) 
 Tomáš Fliger (Podnikání v ostatních oblastech; Soukromý sektor) (znovuzvolen 4.12.2020) 
 Michal Kurka (Životní prostředí; Neziskový sektor) (do 17.6.2020) 
 Věra Skutilová (Zemědělství, lesnictví, potravinářství a rybářství; Soukromý sektor) (od 18.6.2020) 
 Základní umělecká škola Karla Malicha - zástupce: Mgr. Art. František Machač (Vzdělávání, 

sociální a zdravotnické služby; Veřejný sektor) (znovuzvolen 4.12.2020) 

Výběrová komise v roce 2020 zasedala čtyřikrát, a to ve dnech: 11. května, 20. května, 5. listopadu (on-line)                
a 19. listopadu (on-line).  
 

Území působnosti 

Působnost Místní akční skupiny je ohraničena katastry těchto měst a obcí:  

 Býšť 

 Dolní Roveň 

 Dolní Ředice 

 Holice 

 Horní Jelení 
 Horní Ředice 

 Chvojenec 

 Jaroslav 

 Nová Ves 

 Ostřetín 

 Poběžovice u Holic 

 Radhošť 

 Týnišťko 

 Trusnov 

 Uhersko 

 Vysoké Chvojno 

 Veliny (rozšíření schváleno 17.6.2020, platnost od 1.1.2021) 



12 

AKTIVITY SPOLEČNOSTI V ROCE 2020 

MAS Holicko pomáhala v rozvoji regionu Holicka v roce 2020 realizací těchto aktivit: 
 Zajištění udržitelnosti Strategického plánu LEADER 

2007 - 2013, 
 Realizace Strategie Komunitně vedeného místního 

rozvoje 2014 - 2020 (2023), 
 Animace škol a školských zařízení v OP VVV, 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP 

Holice, 
 Zájmové vzdělávání nás baví!, 
 Komunitní plánování sociálních služeb na území ORP 

Holice, 
 Podpora místních producentů: KRAJ PERNŠTEJNŮ - 

regionální produkt, Holicko sobě!, 
 Propagace činnosti MAS Holicko a jejího území: Par-

dubicko - Perníkové srdce Čech, 
 Malý LEADER pro Holicko, 
 Příprava na programové období 2021+, 
 Grantový program BV elektronik, 
 Dotační poradenství. 

 

 

Strategický plán LEADER 2007 - 2013 

Strategický plán LEADER na období 2007 - 2013 (SPL) vymezoval možné 
oblasti podpory rozvojových projektů na základě podmínek Programu 
rozvoje venkova 2007 - 2013. MAS Holicko realizovala SPL od roku 
2009, kdy byla  vybrána k podpoře - odpovídala za provádění plánu            
a vybírala projekty k financování.  

V roce 2020 byl prováděn pouze monitoring a podpora příjemců dota-
ce, jejichž projekty jsou v době udržitelnosti (5 let od podání žádosti              
o proplacení).  

Administrace výzev SPL 2007 - 2013 2020 Celkem 2009 - 2020 

Počet projektů v době udržitelnosti 4 29 

Počet podaných hlášení o změnách 0 59 

Počet převzatých monitorovacích zpráv 4 210 

Kontrola na místě realizace projektu 0 60 



Komunitně vedený místní rozvoj 2014 - 2020 (2023) 
Komunitně vedený místní rozvoj pro období 2014 - 2020 (CLLD) je hlavním nástrojem pro podporu rozvoje území 
MAS v současném programovém období. MAS Holicko zpracovala na základě komunikace s aktéry v regionu (obce, 
podnikatelé, neziskové organizace, apod.) Strategii CLLD, na jejímž základě jsou vybírány projekty k financování. Do-
taci na realizaci jednotlivých projektů neobdrží na svůj účet přímo MAS, ale konečný žadatel. 

 

Vyhlášené výzvy  
V průběhu roku 2020 MAS Holicko vyhlásila tyto výzvy na příjem žádostí o dotaci: 

Výzva MAS Holicko č. 6 - PRV 

Vyhlášení výzvy:  7. ledna 2020, Příjem žádostí:  7. ledna -  16. března 2020 

Průběh výzvy: Bylo přijato 14 žádostí. Všechny prošly formálním  i věcným hodnocením s kladným výsledkem. Pro-
gramový výbor rozhodl 25. května na základě výše alokace dané výzvy o podpoře 13 žádostí. Poté byly žádosti předá-
ny na SZIF k závěrečnému ověření způsobilosti. V rámci této kontroly byla bohužel 2 žadatelům ukončena adminis-
trace. Důvodem bylo nedoplnění požadovaných příloh v termínu. 

 

7. výzva MAS Holicko - IROP - Bezpečnost silničního provozu (2020) 
Vyhlášení výzvy: 8. června 2020, Příjem žádostí:  8. června - 3. září 2020 

Průběh výzvy: Byly přijaty 2 žádosti, z toho 1 byla stornována žadatelem ještě před ukončením výzvy. Podaná žádost 
prošla formálním i věcným hodnocením s kladným výsledkem. Programový výbor rozhodl 10. prosince o schválení 
této žádosti. Ta byla následně předána na CRR k závěrečnému ověření způsobilosti. 

13 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Výzva 

Finanční aloka-
ce výzvy 

Počet  
přijatých 
projektů 

Výše požadova-
né dotace 

Počet  
schválených 

projektů 

Výše schválené 
dotace 

Výzva č. 6 - PRV 3.586.731,-Kč 14 4.326.953,-Kč 13 3.426.953,-Kč 

3 - Podpora malých podniků 1.474.358,-Kč 7 2.374.216,-Kč 6 1.474.216,-Kč 

5 - Zpřístupnění lesa návštěvníkům 980.000,-Kč 2 980.000,-Kč 2 980.000,-Kč 

7 - Podpora spolokové činnosti 1.132.373,-Kč 5 972.737,- Kč 5 972.737,- Kč 

7. výzva MAS Holicko - IROP - Bez-
pečnost silničního provozu (2020) 1.201.285,29Kč 2 1.054.044,59Kč 1 1.054.044,59Kč 



14 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Realizace Strategie CLLD  
 Průběh realizace Strategie CLLD 2020 Celkem  2016-2019 

Počet podaných projektů 16 62 

Počet projektů vyřazených ve formálním hodnocení 0 5 

Počet projektů vyřazených ve věcném hodnocení 0 0 

Počet vybraných projektů 14 54 

Počet vyřazených projektů ŘO 2 2 

Počet projektů s podepsanou Smlouvou o poskytnutí dotace 17 47 

Počet projektů v realizaci (neukončené k 31.12. daného roku) 15 47 

Počet podaných Hlášení o změnách 21 59 

Počet podaných Monitorovacích zpráv 36 63 

Kontrola na místě realizace projektu 31 98 

Počet podaných Závěrečných Žádostí o proplacení 15 33 

Počet projektů v době udržitelnosti (k 31.12. daného roku) 17 32 



Podpořené projekty  
V průběhu roku 2020 bylo v realizaci celkem 14 projektů, dalších 14 projektů podalo žádost o proplacení a 18 projek-
tů bylo proplaceno (podpořeno).  

15 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Žadatel Název projektu 
Místo  

realizace  
Poskytnutá 

dotace 

Proplacení 
projektu 

1. výzva MAS Holicko - IROP - Vzdělávání (2017) 

Obec Dolní Ředice 
Zvýšení kvality a dostupnosti vzdělávání v ZŠ Dolní 
Ředice 

Dolní Ředice 984.271,55Kč 27.10.2020 

3. výzva MAS Holicko - IROP - Vzdělávání (2018) 
Základní škola Eduarda Náprav-
níka Býšť, okres Pardubice 

Rekonstrukce odborné učebny školních dílen ZŠ E. 
Nápravníka Býšť, okres Pardubice 

Býšť 1.310.255,45Kč 3.4.2020 

Obec Ostřetín Přístavba základní školy Ostřetín 1.103.570,33Kč 13.5.2020 

Obec Dolní Roveň Stavební úpravy dílen ZŠ Masarykova Dolní Roveň Dolní Roveň 473.392,83Kč 8.12.2020 

4. výzva MAS Holicko - IROP - Bezpečnost silničního provozu (2018) 

Obec Trusnov Zvýšení bezpečnosti v obci Trusnov Trusnov 1.039.283,35Kč 6.2.2020 

Obec Dolní Roveň Chodník Dolní Roveň Dolní Roveň 1.110.754,25Kč 30.6.2020 

Město Horní Jelení Zvýšení bezpečnosti dopravy v Dolním Jelení výstav-
bou a rekonstrukcí chodníků 

Dolní Jelení 1.256.920,30Kč 8.10.2020 

5. výzva MAS Holicko - IROP - Vzdělávání (2019) 
Základní škola Horní Jelení, 
příspěvková organizace 

Vybavení učebny informatiky a učebny cizího jazyka 
Základní školy Horní Jelení 

Horní Jelení 1.503.650,50Kč 24.11.2020 

Obec Horní Ředice 
Stavební úpravy a pořízení vybavení učebny infor-
matiky a venkovní učebny při ZŠ Horní Ředice 

Horní Ředice 1.139.596,46Kč 7.12.2020 

6. výzva MAS Holicko - IROP - Bezpečnost silničního provozu (2019) 

Obec Horní Ředice 
Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Horní Ředice 
rekonstrukcí chodníků podél silnice III/3051 

Horní Ředice 1.071.939,15Kč 10.12.2020 

Obec Chvojenec 
Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Chvojenec re-
konstrukcí chodníku podél silnice III/29821 

Chvojenec 2.031.837,62Kč 4.1.2021 

Výzva č. 3 - PRV,  Fiche 3 - Podpora malých podniků 

Mgr. Leona Málková Jezdecká stáj Dolní Jelení 67.824,-Kč 21.4.2020 

Výzva č. 5 - PRV,  Fiche 2 - Podpora potravinářských podniků 

Věra Skutilová Nákup přívěsu Chvojenec 89.140,-Kč 31.3.2020 

Vladimíra Krejčíková Uvádění ZEGITY na trh  Ostřetín 227.160,-Kč 12.10.2020 

Výzva č. 3 - PRV,  Fiche 3 - Podpora malých podniků 

Tomáš Pražák nákup technologie a strojů Roveňsko 43.691,-Kč 6.4.2020 

Josef Branda Pepe Zmrzlina Holice 220.050,-Kč 21.4.2020 

Vít Binko Obnova strojního vybavení truhlářské dílny Dolní Roveň 450.000,-Kč 25.5.2020 

Jana Vondroušová 
Výměna podlahy v tanečním sálu a v lokále Hostince 
u Červinků - Horní Ředice č. 47 

Horní Ředice 294.253,-Kč 22.6.2020 



16 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Mapa podpořených projektů 2016 - 2020 

 

Plnění finančního plánu Strategie CLLD 2016 - 2020 

Opatření/Fiche Plán Zazávazkováno % Plněno % Volné finance 

Programový rámec IROP 21.819.383,-Kč 20.912.104,21Kč 95,8% 17.229.518,97Kč 79,0% 1.240.178,37Kč 

1 - Vzdělávání 7.636.735,24Kč 7.636.735,24Kč 100% 6.514.737,12Kč 75,0% 94.898,49Kč 

2 - Bezpečnost silničního provozu 14.182.647,76Kč 13.275.368,97Kč 93,6% 10.714.781,85Kč 86,4% 1.145.279,88Kč 

Programový rámec PRV 12.756.760,-Kč 10.978.006,-Kč 86,1% 6.424.544,-Kč 50,4% 1.315.713,-Kč 

1 - Podpora zemědělských pod-
niků 

4.657.458,-Kč 4.657.458,-Kč 100% 3.884.583,-Kč 83,4% 247.875,-Kč 

2 - Podpora potravinářských 807.397,-Kč 807.397,-Kč 100% 693.497,-Kč 85,9% 18.900,-Kč 

3 - Podpora malých podniků 4.748.560,-Kč 3.719.268,-Kč 78,3% 1.463.718,-Kč 30,8% 461.076,-Kč 

4 - Ochrana lesních porostů 430.972,-Kč 382.746,-Kč 88,8% 382.746,-Kč 88,8% 48.226,-Kč 

5 - Zpřístupnění lesa návštěvní- 980.000,-Kč 600.000,-Kč 61,2% 0Kč 0% 380.000,-Kč 

7 - Podpora spolkového života 1.132.373,-Kč 811.137,-Kč 71,6% 0Kč 0% 159.636,-Kč 



 

Plnění indikátorového plánu Strategie CLLD 2016 - 2020 

17 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Název indikátoru Plán Zazávazkováno Plněno % 

IROP - Opatření 1 - Vzdělávání 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení  5 7 6 120% 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzděl. zařízení  180 488 470 261,1% 

IROP - Opatření 2 - Bezpečnost silničního provozu 

Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě  6 13 11 183,3% 

PRV - Fiche 1 - Podpora zemědělských podniků 

Počet podpořených podniků / příjemců 6 6 5 83,3% 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 1,5 1,5 1 66,7% 

PRV - Fiche 2 - Podpora potravinářských podniků 

Počet podpořených podniků / příjemců 5 5 4 80,0% 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 1 1 0 0% 

PRV - Fiche 3 - Podpora malých podniků 

Počet podpořených podniků / příjemců 11 13 6 54,5 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 1 1 1 100% 

PRV - Fiche 4 - Ochrana lesních porostů 

Počet podpořených operací (akcí) 2 2 2 100% 

Celková plocha (ha) 8,59 8,59 8,59 100% 

PRV - Fiche 5 - Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

Počet podpořených operací (akcí) 2 1 0 0% 

Celková plocha (ha) 12,69 10 0 0% 

PRV - Fiche 7 - Podpora spolkového života 

Počet podpořených operací (akcí) 5 5 0 0% 



18 

ANIMACE  ÚZEMÍ 

Animace Strategie CLLD 

V průběhu roku 2020 manažerky MAS poskytovaly konzultace žadatelům z území, ať již formou konzultací (osobní, 
telefon, e-mail) nebo realizovaných seminářů (22. ledna - Býšť,  3. února - Holice). 

Byly vypracovány Příručky pro žadatele zvlášť pro každou vyhlášenou Fichi/Opatření, které jsou zveřejněny vždy           
u konkrétní výzvy. V nich žadatel najde všechny důležité informace související se zpracováním projektů.  

Informace o aktuálním stavu Strategie CLLD jsou pravidelně zveřejňovány na webu a facebooku MAS Holicko. Člán-
ky o její realizaci vyšly také ve Zpravodaji MAS Holicko (duben a září 2020). Dále jsou zveřejňovány, krátké přehled-
né informace na letáčcích, jež jsou pojmenovány jako Maskoviny (avíza výzev, nová Fiche, vybrané projekty, apod.). 

Kromě toho byla realizace CLLD propagována i na třech regionálních akcích:  Sportovní den v Dolních Ředicích                      
(29. srpna),  100 let skautingu v Holicích (5. září) a Holice ve víru zábavy (12. září).  

Každý úspěšně zrealizovaný projekt necháváme označit informační tabulkou, což zvyšuje informovanost území                       
o realizaci Strategie CLLD. Také jsme nechali vyrobit propagační předměty (bublifuky a deštníky), které distribuuje-
me do území. 

V neposlední řadě MAS Holicko uspořádala 1 valnou hromadu členů MAS (17. června), která byla veřejně přístupná 
a byly na ní zveřejněny informace o průběhu realizace CLLD.  

 

Animace škol a školských zařízení v OP VVV 

V rámci realizace Strategie CLLD dostává MAS Holicko finance i na animaci 
škol a školských zařízení v OP VVV. To spočívá především v konzultacích 
a metodické pomoci MŠ, ZŠ a střediskům volného času s podáním žádosti                  
o podporu do OP VVV a s následnou administrací. 

Naši pomoc využívají všechny školy a školská zařízení na Holicku. Konkrétně 
v roce 2020 jsme pomohli: 

 2 MŠ a 2 ZŠ podat žádost o podporu, 
 1 MŠ, 2 ZŠ a 1 ZUŠ požádat o změnu projektu, 
 1 MŠ, 2 ZŠ a 1 ZUŠ podat průběžnou zprávu o realizaci. 

http://www.holicko.cz


Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Holice (MAP) 
MAS Holicko, o.p.s. od 1. září 2018 realizuje projekt s názvem „Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území 
Holicka“, který je financován z OP VVV.  Jeho hlavním cílem je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních 
školách na Holicku tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání.  
 

Řízení projektu 

Do projektu jsou zapojena všechna školská zařízení z území Holicka, a to prostřednictvím určeného koordinátora ško-
ly, který zajišťuje přenos informací  z projektu do školy a obráceně. Dále se každé tři měsíce setkávají pracovní 
skupiny týkající se rovných příležitostí, matematické a čtenářské gramotnosti a financování. 

Veškeré informace o aktuálním stavu projektu jsou zveřejňovány na webu a facebooku a pravidelně jsou o realizova-
ných aktivitách psány články do místního tisku. Zviditelnění aktivit projektu je zajištěno také propagačními předměty. 

Rozvoj a aktualizace MAP 

V červnu 2020 Řídící výbor schválil 1. aktualizaci  dokumentu MAP.  Ve spolupráci s odborníkem na komunikaci a IT 
konzultantem byla pro každou školu v území vytvořena Komunikační strategie - komunikační manuál. 
 

Evaluace a monitoring MAP 

Aktivity realizované v rámci projektu jsou pravidelně vyhodnocovány jak realizačním týmem, tak zástupci škol, kteří 
se aktivně účastní. Na základě zhodnocení se aktivity upravují tak, aby jejich přínos pro školy byl co největší. 
 

Implementace 

Aktivity spolupráce škol byly v roce 2020 omezeny z důvodu celostátních opatření proti 
Covid, přesto se povedlo zrealizovat následující: 

 Semináře pro pedagogické pracovníky (biblioterapie, projektová výuka, média a 
komunikace s novináři, správní řád, setkání koordinátorů školních parlamentů,...), 

 Setkání s pedagogy MŠ a ZŠ - diskuze a nastavování aktivit projektu, 
 Spolupráce MŠ a ZUŠ - výtvarné dílničky pro děti z MŠ, 
 Tandemová výuka učitele a rodilého mluvčího anglického jazyka, 
 Webinář pro rodiče a pedagogy - Děti a technologie, 
 Koučink pro učitele. 

19 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 



20 

ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ NÁS BAVÍ! 

Zájmové vzdělávání nás baví! 
MAS Holicko, o.p.s. od 1. června 2020 realizuje projekt s názvem „Zájmové vzdělávání nás baví!“, který je financo-
ván z OP VVV.  Cílem projektu je podpora neziskových organizací, které působí na území 3 místních akčních skupin: 
MAS Holicko, MAS Poličsko a MAS Region Kunětické hory. Do projektu je zapojeno 6 NNO: 

 Území MAS Holicko: Český hudební tábor mládeže o.p.s., Vzdělávací centrum Paprsek z.s 
 Území MAS Region Kunětické hory: Spolek Brozany, Hasiči Sezemice z.s. 
 Území MAS Poličsko: Pontopolis z.s., Ekocentrum Skřítek z.s. 

 

Co projekt přináší? 

 Podpoří rozvoj lidí, kteří se věnují práci s mládeží prostřednictvím neformálního vzdělávání. Umožní peda-
gogům a pracovníkům neformálního vzdělávání, včetně dobrovolníků rozšíření znalostí a zvyšování kompe-
tencí v oblasti nových metod a forem práce. Jedná se zejména o osobnostně sociální rozvoj, získání kompe-
tencí v oblasti výuky cizích jazyků, polytechnickém či projektovém vzdělávání a v neposlední řadě i v oblasti 
kulturního povědomí a vyjádření a inkluze. 

 Bude posílena spolupráce v území mezi subjekty neformálního a formálního vzdělávání. Dojde k užšímu 
propojení neziskových organizací a škol, odborných a zkušených lidí, k praktickému využití znalostí z formál-
ního vzdělávání v rámci volnočasových aktivit a k předávání zkušeností a dovedností. 

 Neziskové organizace rozšíří svou nabídku o nové kluby pro děti a mládež a budou realizovat zajímavé pro-
jektové dny. 

 

 

Implementace 

I přes celostátní opatření proti Covid se v roce 2020 povedlo zrealizovat následující: 
 17x projektový den, 
 2x zavádění nových metod v neformálním vzdělávání, 
 1x sdílení zkušeností pracovníků v neformálním vzdělávání, 
 1x tandemové vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání. 



Komunitní plánování sociálních služeb na území ORP Holice (KPSS) 
MAS Holicko, o.p.s. od 1. června 2020 v partnerství s Městem Holice realizuje projekt s názvem „Komunitní plánová-
ní sociálních služeb na území Holicka“, který je financován z OP Zaměstnanost. Předmětem projektu je vytvoření 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území SO ORP Holice, který vznikne komunitním plánováním. Za-
pojením všech cílových skupin vznikne aktuální mapa potřebnosti soc. služeb a současně bude posíleno partnerství 
mezi obcemi Holicka, Pardubickým krajem a poskytovateli soc. služeb. Dalším důležitým výstupem projektu bude 
zvýšení povědomí veřejnosti o poskytovaných službách v regionu. 

Plánování, spolupráce a informování 
Na začátku byli osloveni zástupci všech aktérů v oblasti sociálních služeb (poskytovatelé, zadavatelé, uživatelé, měst-
ská policie, školy, lékaři, zaměstnavatelé,..). Všichni byli informováni o zahájení realizace projektu a byla jim dána 
možnost zapojení do projektu. 

9. září se poprvé sešla partnerská platforma, aby se seznámila s plánovanými aktivitami a schválila Statut, Jednací 
řád a Komunikační plán. 

Informace o aktuálním stavu projektu a o procesu plánování jsou zveřejňovány na webu KPSS Holicko. Pro potřeby 
prezenčních jednání byl vytvořen roll-up se základními informacemi o projektu. Rovněž do území byly distribuová-
ny letáčky (tištěné i elektronické) o zahájení realizace projektu a o probíhajícím dotazníkovém šetření. 
 

Zpracování podkladů a vytvoření SPRSS 

V rámci této aktivity byla získávána data do Analytické části SPRSS (ČSÚ, ÚP, …).  

Do zjišťování problémů a potřeb s pomocí komunitních metod zasáhly celostátní 
opatření proti Covid. Proto byla realizována jiná řešení, která nahradila plánovaná 
hromadná osobní setkávání.  

 Obce -  strukturované rozhovory se starosty, 
 Široká veřejnost - dotazník  (tištěný i elektronický), 
 Poskytovatelé sociálních služeb - cílené dotazníky a řízené rozhovory, 
 Pracovní skupina složená jak z poskytovatelů a zadavatelů, tak i uživa-

telů sociálních služeb. 

21 

KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 



22 

MALÝ LEADER PRO HOLICKO 

Malý LEADER pro Holicko 

Díky Programu obnovy venkova Pardubického kraje jsou podpořeny projekty z území Holicka zaměřené na rozvoj 
občanské vybavenosti. Dotaci obdrží na svůj účet MAS, a ta ji pak poskytne konečným žadatelům. 

 

Vyhlášené výzvy  
V průběhu roku 2020MAS Holicko vyhlásila 1 výzvu: 

Malý LEADER pro Holicko pro rok 2021 

Vyhlášení výzvy:  7. září 2020, Příjem žádostí:  7. září -  30. října 2020 

Průběh výzvy: Bylo přijato 13 žádostí. Všechny žádosti prošly formálním hodnocením s kladným výsledkem. Celková 
požadovaná výše příspěvku činila 455.000,-Kč, což bylo o 105 tis. Kč více, než umožňovala pravidla Pardubického 
kraje. Programový výbor rozhodl 9. prosince 2020 o schválení prvních 10 projektů s nejvyšším počtem bodů. Poté 
byly žádosti předány na Pardubický kraj.  Bohužel v dubnu 2021 jsme od Pardubického kraj e obdrželi informaci,                
že dotační titul pro MAS byl z důvodu omezených finančních prostředků pro rok 2021 zrušen. Z tohoto důvodu   
nebude žádná podaná žádost podpořena. 

Výzva 

Finanční alo-
kace výzvy 

Počet  
přijatých 
projektů 

Požadovaný 
příspěvek 

Počet  
schválených 

projektů 

Schválený 
příspěvek 

Malý LEADER pro Holicko pro rok 2021 350.000,-Kč 13 451.164,-Kč 10 350.000,-Kč 

Obnova zařízení pro spolkovou činnost  5 175.000,-Kč 5 175.000,-Kč 

Obnova MŠ  3 105.000,-Kč 3 105.000,-Kč 

Obnova hasičská zbrojnice  1 35.000,-Kč 1 35.000,-Kč 

Obnova sportoviště  1 35.000,-Kč 1 35.000,-Kč 

Úprava veřejného prostranství  3 101.164,-Kč 0 0 Kč 



Podpořené projekty 

V průběhu roku 2020 bylo zrealizováno všech 10 schválených projektů z loňské výzvy. Bohužel z důvodu rozhodnutí 
Pardubického kraje byl všem vybraným žadatelům ponížen poskytnutý příspěvek z 35.000,-Kč na 24.900,-Kč. 

Mapa podpořených projektů 2018 - 2020 

23 

MALÝ LEADER PRO HOLICKO 

Žadatel Název projektu Místo realizace  Poskytnutý 
příspěvek 

Obec Vysoké Chvojno Dětské hřiště u fotbalového hřiště Vysoké Chvojno 24.900,-Kč 

Obec Radhošť Obnova a údržba venkovského parku před bytovkou a 
částí prostranství bývalého obchodu v obci Radhošť Radhošť 24.900,-Kč 

Tělovýchovná jednota So-
kol Horní Ředice, spolek 

Pořízení ozvučovací a projekční techniky Horní Ředice 24.900,-Kč 

Obec Chvojenec Modernizace prostor v MŠ Chvojenec Chvojenec 24.900,-Kč 

Obec Dolní Ředice Oprava povrchu, oplocení a osvětlení umělého hřiště Dolní Ředice 24.900,-Kč 

Obec Uhersko Tvořivá dílnička s Ferdou aneb Ferda keramik Uhersko 24.900,-Kč 

Spolek rodičů a přátel LMŠ 
Hlubáček 

Obnova a údržba venkovní terasy Holice 24.900,-Kč 

Tělocvičná jednota  
Sokol Holice 

Oprava prostorů kotelny a výměna basketbalových košů Holice 24.900,-Kč 

Obec Poběžovice u Holic 
Oprava veřejného prostranství Poběžovice u Holic - plo-
cha u hospody 

Poběžovice 24.900,-Kč 

Město Holice Oprava oplocení antukových kurtů - TK Holice Holice 24.900,-Kč 



24 

PODPORA MÍSTNÍCH PRODUCENTŮ 

KRAJ PERNŠTEJNŮ - regionální produkt 
Od roku 2013 MAS Holicko spolupracuje s MAS Region Kunětické hory a MAS Bohdanečsko na zavedení jednotného 
regionálního značení výrobků na jejich území s názvem KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. 

V roce 2020 získaly certifikát další 4 produkty:  

 Umělecké fotografie od Edity Bízkové z Černé u Bohdanče, 
 Čerstvé mléko z Ostřetína od Zemědělské společnosti Ostřetín, a.s., 
 Hanako autorské doplňky od Hany Krauserové z Pardubic, 
 Knedlíky Kadavý od KNEDLÍKY KADAVÝ, spol. s r.o. z Vlčí Habřiny. 

Propagace značky a značených výrobků probíhá jednak formou reklamních tiskovin (katalog výrobků, noviny Doma 
v Kraji Pernštejnů apod.), prostřednictvím médií (webové stránky, tisk) a na společných akcích a prezentacích.  

 

Holicko sobě! 
MAS Holicko ve spolupráci s NS MAS ČR spustila v roce 2020 kampaň 
na podporu lokální ekonomiky „Regiony sobě!“.  Jejím hlavním cílem 
je podpora venkovských regionů, podnikatelů, poskytovatelů služeb a 
jejich propojení s místními obyvateli a turisty  

Webový portál www.regionysobe.cz je uživatelsky přívětivý a každý 
zde může vyhledat místní producenty podle kraje, území MAS nebo 
zaměření podnikání – obchody a prodejny, potraviny a přírodní pro-
dukty, řemesla, rukodělné výrobky, služby, stravování a ubytování.  

Na webu je již přes 2,1 tis. medailonků se základními informacemi, 
kontakty a fotografiemi nabízených produktů a služeb z celé ČR. Z Ho-
licka jich je 19. 

Naším cílem není jen propagovat regionální producenty, ale vytvořit i 
databázi toho nejkvalitnějšího z Holicka. 



25 

PROPAGACE MAS A JEJÍHO ÚZEMÍ 

Destinační společnost Pardubicko - Perníkové srdce Čech 

Turistická oblast Pardubicko má od roku 2017 svou destinační společnost. MAS Ho-
licko se stala jedním ze zakládajících členů spolku Pardubicko - Perníkové srdce Čech, 
z.s. (spolu s MAS Bohdanečsko, MAS Region Kunětické hory, MAS Železnohorský 
region a Městem Pardubice), jehož cílem je propagace Pardubicka a co nejširší na-
bídky turistických produktů. Propojením jednotlivých subjektů, které působí v cestov-
ním ruchu a kvalitním servisem služeb pro návštěvníky oblasti, chce dosáhnout jejich 
spokojenosti a dalšího návratu do turistické oblasti Pardubicka.  

V roce 2020 bylo vytvořeno několik vlastních tištěných informačních materiálů 
(cyklomapa Pardubicka, Katalog akcí), vyšlo několik článků o turistické oblasti, a 
to jak v regionálních, národních i zahraničních médiích. Dále byl pořádán cyklovýlet 
po území turistické oblasti. 

 

 

 

Propagace činnosti MAS Holicko a jejího území 
Jedním z klasických informačních zdrojů MAS Holicko, o.p.s. jsou webové stránky a facebook. Informace o činnosti 
MAS vychází ve  Zpravodaji MAS Holicko (duben a září 2020) a Holických listech. 

Dále jsou zveřejňovány, krátké přehledné informace o činnosti MAS na letáčcích, jež jsou pojmenovány jako 
„Maskoviny - rychle a přehledně“ (avíza výzev, vybrané projekty, pozvánky na akce, apod.). 

Kromě toho byla činnost MAS propagována i na třech regionálních akcích:  Sportovní den v Dolních Ředicích                      
(29. srpna),  100 let skautingu v Holicích (5. září) a Holice ve víru zábavy (12. září).  

Dále každý měsíc vydáváme kalendář akcí s názvem „Kam na Holicku“, který slouží k propagaci společenských akcí 
v regionu. Sem členové MAS, obce, školy, spolky, zájmové organizace a aktivní občané v průběhu celého roku hlásí 
akce. Bohužel z důvodu celostátních opatření proti Covid, byl kalendář v roce 2020 vydán pouze šestkrát. 

 

http://www.holicko.cz


26 

PŘÍPRAVA NOVÉHO OBDOBÍ 2021+ 

Rozšíření o obec Veliny 

MAS Holicko po šesti letech opět rozšířila své území. Obec Veliny dala pro nové programové období 2021 - 2027 
souhlas s působením MAS Holicko na svém území. 

Veliny jsou nejvýchodnější obcí okresu Pardubice, jež spadá do správního obvodu obce s rozšířenou působností Ho-
lice. To znamená, že vlastně byly odjakživa součástí regionu Holicka a díky jejich vstupu do MAS se tak stáváme již 
"úplným Holickem" bez tzv. bílých míst (míst, kde buď působí jiná MAS nebo žádná MAS).  

Rozšíření území přinese příležitosti jak Velinám (vliv na rozvoj celého regionu, získání dotací, zapojení do dalších 
rozvojových projektů), tak i MAS Holicko (větší území, větší finanční zdroje, více možností pro region).  

Splnění podmínek Standardizace 

Na začátku října 2020 získala MAS Holicko potvrzení, že splňuje standardy pro nové programové období 2021+.                    
To znamená, že plní požadavky MMR na složení partnerství, kompetence rozhodovacích a kontrolních orgánů a na-
stavení procesů v souvislosti s udělováním dotací.  

Toto potvrzení opravňuje MAS Holicko udělat další krok v přípravě na nové období - předložit koncepční část Strate-
gie CLLD 2021 - 2027 na MMR ke schválení. 

 

Tvorba Strategie CLLD 2021 - 2027 

Příprava Strategie CLLD 2021+ probíhala po celou dobu se zapojením všech místních 
aktérů (všichni, kdo mohou přímo i nepřímo ovlivnit rozvoj regionu MAS) a byl tak 
dodržen princip komunitně vedeného místního rozvoje.  

Bohužel z důvodu celostátních opatření proti Covid muselo být upuštěno od hromad-
ných setkání. Místo toho se přistoupilo k jiným typům zjišťování problémů a potřeb: 

 Dotazníkové šetření mezi obyvateli Holicka (tištěný i elektronický), 
 Řízené rozhovory se starosty všech obcí, 
 Tematická diskusní setkání. 

 



Grantový program BV elektronik 

Holická firma BV elektronik, s.r.o. se rozhodla podpořit místní organizace zašti-
ťující volnočasové, sportovní, společenské a kulturní aktivity na Holicku.                
Ve spolupráci s MAS Holicko byl vypsán grantový program na podporu těchto 
organizací.  

MAS obdržela během 14 dnů v září 30 žádostí s celkovou požadovanou dotací 
651.890,-Kč. Výše konečné podpory byla stanovena na základě rozhodnutí fir-
my BV elektronik.  

Společnost vybrala celkem 4 akce, které podpoří částkou 31.000,-Kč : 

 Holický medvěd 2021 (Bike Freaks Holice, z. s.),  
 Sportovní odpoledne pro všechny věkové kategorie (Tělovýchovná 

jednota Sokol Horní Ředice),  
 Holická mateřinka 2021 – 20. ročník oblastního kola (Mateřská ško-

la Holice, Holubova 39, okres Pardubice), 
 Rozšíření pohybových aktivit (Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček).  

 

 

 

 

Dotační poradenství 
Pilířem našich komerčních aktivit je poskytování služeb spojených s financováním projektů z krajských a národních 
dotací a evropských fondů. Soubor našich služeb  začíná monitoringem různých dotačních příležitostí, úzkou spo-
luprací se žadatelem až po samotné zpracování žádosti o podporu a přidružených dokumentů. Dále v době realizace 
projektů pomáháme se zpracováním změnových hlášení, žádostí o platbu a zpráv o realizaci. 

V roce 2020 MAS Holicko zpracovala 2 žádosti o podporu do Národního programu ŽP, 1 žádost o podporu do OP Za-
městnanost a 1 žádost o podporu do ITI Hradecko-pardubické metropolitní oblasti. Pomohla s administrací 1 projek-
tu financovaného z MMR Podpora rozvoje regionů. A navíc zpracovala 2 Programy rozvoje obce. 

 

 

Spolupracující organizace 

27 

DALŠÍ AKTIVITY 



28 

HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI 

Hospodaření společnosti 

Podrobné výsledky  hospodaření společnosti MAS Holicko, o.p.s. dokumentují  účetní sestavy: Rozvaha, Výkaz zisku    
a ztrát, Příloha k účetní závěrce k 31.12.2020, které jsou v plném znění přílohou této zprávy. 

V tabulkách níže jsou uvedeny pouze náklady a výnosy společnosti za rok 2020 v analytickém členění. 
 

Hospodaření - hlavní činnost 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kladný hospodářský výsledek bude využit na předfinancování a spolufinancování projektů, jejichž cílem bude rozvoj 
regionu Holicka. 

NÁKLADY 3.354.865,78 Kč 

Spotřebované nákupy  230.984,97 Kč 

Spotřeba materiálu 132.510,50 Kč 

Spotřeba materiálu - DDHM do 2.999 Kč 16.674,16 Kč 

Spotřeba materiálu - DDHM nad 3.000 Kč 81.800,31 Kč 

Služby 482.952,52 Kč 

Náklady na cestovné 27.463,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 12.821,00 Kč 

Ostatní služby 350.036,44 Kč 

Ostatní služby - nájem 92.632,08 Kč 

Osobní náklady  2.611.386,00 Kč 

Mzdové náklady 2.103.523,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 507.863,00 Kč 

Daně a poplatky 1.486,00 Kč 

Daň silniční 1.386,00 Kč 

Ostatní daně a poplatky 100,00 Kč 

Ostatní náklady  7.056,29 Kč 

Jiné ostatní náklady 7.055,90 Kč 

Jiné ostatní náklady - přeplatky 0,39 Kč 

Poskytnuté příspěvky 21.000,00 Kč 

Poskytnuté členské příspěvky 21.000,00 Kč 

  

VÝNOSY 3.411.561,29 Kč 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 4.293,00 Kč 

Tržby z prodeje služeb 4.293,00 Kč 

Přijaté příspěvky 194.220,00 Kč 

Přijaté členské příspěvky 194.220,00 Kč 

Provozní dotace  3.213.048,29 Kč 

Provozní dotace  - MMR, MŠMT, MPSV 3.213.048,29 Kč 

  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ + 56.695,51 Kč 



29 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Hospodaření - doplňková činnost 
Hospodaření doplňkové činnosti je v účetnictví vedeno odděleně od činnosti hlavní. V roce 2020 společnost poskyto-
vala na svém území dotační poradenství. Vzniklý zisk bude využit k rozvoji regionu Holicka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vliv COVID-19 

Vedení Společnosti zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a podnikání a dospělo k závěru, že nemají 
významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání Společnosti.  

Vedení Společnosti bude pokračovat v monitorování potenciálního dopadu a podnikne veškeré možné kroky ke 
zmírnění jakýchkoliv negativních účinků na Společnost a její zaměstnance. 

 

Zpráva nezávislého auditora 

V průběhu května a června 2021 MAS Holicko podstoupila audit ověřující řádnou účetní závěrku společnosti za rok 
2020.  Audit provedla společnost CCS Audit, s.r.o.  

Práce byly provedeny v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.  
 

Výrok auditora 

NÁKLADY 57.888,12 Kč 

Spotřebované nákupy 1.476,00 Kč 

Spotřeba materiálu 1.476,00 Kč 

Služby 5.112,12 Kč 

Ostatní služby 297,12 Kč 

Ostatní služby - nájem 4.815,00 Kč 

Osobní náklady  51.300,00 Kč 

Mzdové náklady 51.300,00 Kč 

  

VÝNOSY 97.000,00 Kč 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 97.000,00 Kč 

Tržby z prodeje služeb 97.000,00 Kč 

  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ + 39.111,88 Kč 



30 

OBDRŽENÉ DOTACE 

Obdržené dotace na realizaci projektů 

Veškeré aktivity a projekty, které realizujeme, by nebyly možné bez finanční podpory grantových a dotačních progra-
mů. 

 

 Realizace SCLLD MAS Holicko v období 2016 - 2023  

Dotační titul: IROP 2014 - 2020, Specifický cíl  4.2: Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zlepšení řídicích a administrativních schopností MAS  

Poskytovatel: MMR 

Obdržená dotace: 8.402.336,99 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 442.228,26 Kč), z toho: 
- 439.530,10 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 23.133,17 Kč) využito v roce 2016. I přes podané námitky 

MAS, byla provedena korekce dotace ve výši 1.400,00 Kč, za to že byl nárokován nezpůsobilý výdaj - účastnický 
poplatek na LeaderFEST 2016. 

- 823.006,85 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 43.316,15 Kč) využito v roce 2017. 
- 1.064.133,72 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 56.007,04 Kč) vyžito v roce 2018. 
- 1.090.977,99 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 57.419,90 Kč) vyžito v roce 2019. 
- 1.066.406,86 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 56.126.68 Kč) využito v roce 2020. 
- Zbytek částky (4.984.688,33 Kč) bude možné čerpat až do 31. 12. 2023 

 

 Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 

Dotační titul: OP VVV 2014—2020, Specifický cíl 3. Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení 

Poskytovatel: MŠMT 

Obdržená dotace: 7.325.780,00 Kč, z toho: 
- 443.723,44 Kč využito v roce 2018. 
- 1.894.352,25 Kč využito v roce 2019. 
- 1.371.768,52 Kč využito v roce 2020. 
- Zbytek částky (3.615.935,79 Kč ) bude možné čerpat až do 30. 6. 2022. 

 



 Komunitní plánování sociálních služeb na území Holicka 

Dotační titul: OP Zaměstnanost 2014 - 2020, Specifický cíl  1.  Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, 
služeb pro rodiny a děti a dalších navazujících služeb podporujících sociální začleňování 

Poskytovatel: MPSV 

Obdržená dotace: 2.180.505,60 Kč, z toho: 
- 630.411,04 Kč využito v roce 2020. 
- Zbytek částky (1.550.094,56 Kč) bude možné čerpat až do 31.5.2022. 

 

 Zájmové vzdělávání nás baví! 

Dotační titul: OP VVV 2014 - 2020, Specifický cíl 2. Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompeten-
cích 

Poskytovatel: MŠMT 

Obdržená dotace: 2.080.279,52 Kč, z toho: 
- 144.461,87 Kč využila MAS Holicko v roce 2020 + 389.661,00 Kč obdrželi ostatní partneři projektu. 
- Zbytek částky (1.546.156,65 Kč) bude možné čerpat až do 31.1.2023. 

 

 Malý LEADER pro Holicko pro rok 2020  

Dotační titul: Program obnovy venkova Pardubického kraje (č. 7 Projekty MAS) 

Poskytovatel: Pardubický kraj 

Obdržená dotace: 249.000,00 Kč (+ spolufinancování konečných žadatelů z území MAS:  517.587,96 Kč). 

31 

OBDRŽENÉ DOTACE 



32 

ZÁVĚR AUDITORA - PLNĚNÍ DOTACE IROP 

Zpráva nezávislého auditora - plnění podmínek dotace z IROP 

V průběhu května a června 2021 podstoupila MAS Holicko audit ověřující dodržení podmínek dotace dle Rozhodnu-
tí o poskytnutí dotace, identifikační dílo EIS CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001610, název „Realizace SCLLD MAS Ho-
licko v období 2016 - 2023“, poskytovatel MMR - použití této dotace v roce 2020. Audit provedla společnost CCS 
Audit, s.r.o.  

Práce byly provedeny dle mezinárodních auditorských standardů, zejm. podle ISAE 3000 a požadavků ŘO IROP.  
 

Závěr auditora 

 

 

Přijaté finanční dary 

Během roku 2020 jsme nepřijali žádné finanční dary na podporu činnosti MAS Holicko. 

 

 

Velmi děkujeme všem partnerům a poskytovatelům dotací             
za jejich podporu, bez které bychom nemohli obecně            

prospěšnou činnost dlouhodobě vykonávat.  





 

Sídlo:  

Kancelář:  

Datová schránka 

Telefon: 

E-mail: 

Webové stránky:  

Facebook: 

MAS Holicko, o.p.s. 
Holubova 1, 534 01 Holice 

Náměstí T. G. Masaryka 24, 534 01 Holice 

8ueebbq 

775 302 057 

mas@holicko.cz 

www.holicko.cz 

www.facebook.com/mas.holicko/ 

mailto:mas.holicko@seznam.cz
https://www.facebook.com/mas.holicko/?modal=admin_todo_tour

